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Hej, 

Vi vill börja med att tacka er för ert engagemang och de synpunkter ni har delat kring de 
aviserade avgiftshöjningarna inför 2025. Vi är fullt medvetna om de utmaningar som 
föreningar och lyftare kan ställas inför när avgifter justeras. Vi vet att många föreningar 
planerar sina budgetar långt i förväg och att kostnadsökningar alltid är utmanande att 
hantera. Vi förstår också att lyftare kan påverkas av högre kostnader för att delta i vår sport. 

1. Bakgrunden till avgiftshöjningen 
Anledningen till att förbundsstyrelsen har beslutat att höja avgifterna är flera. För att 
utveckla det som diskuterades på SDF-forumet och som publicerades på förbundets 
hemsida kommer här ytterligare information om beslutets bakgrund. 

1.1. Minskade bidrag och stödmedel 
Som tidigare informerats har RF ändrat fördelningsnycklarna för elitidrottsstödet. 
Ursprungligen skulle bl.a. SSF helt förlora elitstödet (cirka 900 tusen kronor årligen); efter att 
SSF med flera förbund kallade till extra årsmöte i RF fattades tillfälligt beslut som ger 45% av 
tidigare elitstöd under 2024–2025 (från 2026 gäller fortsatt att SSF inte får något 
elitidrottsstöd, vilket helt förändrar förbundets förutsättningar att arbeta med vår 
elitverksamhet). Det finns även osäkerhet kring den så kallade “takprincipen”, som Svenska 
Fotbollförbundet och Riksidrottsstyrelsen yrkar på att fasa ut från och med Riksidrottsmötet 
2025 (för SSF:s del cirka 300 tusen kronor årligen). 

Enbart bortfallet av elitidrottsstödet och takmedlen innebär en årlig minskning av intäkter 
med cirka 1,2 miljon kronor. 

1.2. Ökade krav på service och tjänster 
Behov och önskemål från föreningar och lyftare på service, fler utbildningar, bättre 
tävlingsarrangemang och ökat stöd växer. Det finns även ett stort behov att över tid arbeta 
strukturerat med frågor som t.ex. landslag, marknad och kommunikation. En del av dessa 
behov och önskemål kan vi möta med riktade bidrag, men de riktade bidragen är just 
riktade och går inte att använda till annat. För att kunna möta dessa krav fullt ut och 
samtidigt fortsätta utveckla vår sport behöver vi säkerställa att vi har tillräckliga resurser. 

  



 

 

1.3. Långsiktig hållbarhet och utveckling 
För att fortsätta att utveckla sporten, stödja både bredd och elit, samt säkerställa att vi har 
resurser att investera i framtiden, är avgiftsjusteringarna en nödvändig del. En annan del är 
t.ex. sponsorskap och en kommersialisering av sporten, och förbundet har under de senaste 
åren byggt starkare relationer med potentiella partners; som diskuterats på SDF-forum har 
vi tagit stora steg när det gäller partnerskap. Sponsorskap fokuserar dock huvudsakligen på 
icke-kontanta stöd (och det kan inte förväntas av sponsorer att de ska täcka inflationens 
effekter, ökade behov från medlemmar och utövare eller förbundets strategiska utveckling). 
Så även om sponsorer och kommersiella partnerskap är en del av förbundets arbete är våra 
avgifter en stabil och förutsägbar inkomstkälla som möjliggör planering och genomförande 
av förbundets kärnverksamhet. 

2. Angående några specifika frågor 

2.1. Tidpunkt för avisering 
Vi beklagar att informationen om avgiftshöjningen kommer sent i förhållande till 
planeringscykler. Vår ambition har varit att kommunicera detta så snart som möjligt efter att 
beslutet fattades. På grund av flera omständigheter – bl.a. omorganisation, avslutande av 
förbundschefens roll, rekrytering av generalsekreterare, upprätthållande av daglig 
verksamhet utan verksamhetsledare mellan juni och december, uppvaktning och förhandling 
med potentiella sponsorer samt frågor relaterade till RF – har visst arbete blivit försenat. Vi 
tar till oss av er feedback och strävar efter att ge ännu bättre framförhållning i framtiden. 

2.2. Minskat deltagande 
Vi delar er oro att höjda avgifter kan påverka deltagandet i sporten och har inkluderat detta 
i riskbedömningen inför beslutet. Förväntan är dock att sporten och förbundet på 
medellång till lång sikt mår bra av de ökade förutsättningarna och resurserna. 

Tanken specifikt med de höjda avgifterna för serielag är att skapa en större intäktskälla för 
återinvesteringar, att säkerställa att lagen som deltar i serien är engagerade genom hela 
serieåret och att minska administrativ belastning på kansliet. T.ex. ser vi att endast cirka 50% 
av registrerade lag under serierna 2023–2024 har haft kompletta lag för respektive omgång. 
Det är förbundets övertygelse att en mindre men mer aktiv serie skapar goda 
förutsättningar för att ett eventuellt bortfall av lag kommer att vara kortsiktigt, då 
medlemmar och utövare får ett incitament att fokusera på sin lagverksamhet och därmed 
bidra till en ännu bättre serie-upplevelse för alla deltagare. 

2.3. Kostnader 
Under 2023–2024 har vi arbetat med kontroll på och uppföljning av kostnader. Några av er 
har till exempel varit nära inblandade i vår nya budgetprocess, vilket har lett till bättre 
budgetuppföljning och närmare dialog med t.ex. utskott i deras löpande arbete. Vi har även 



 

 

vidtagit vissa åtgärder inom de områden som inte finansieras av riktade bidrag. Bl.a. har 
sportsligt kvalificerade seniorlyftare fått bekosta sitt deltagande på internationella mästerskap 
med egna medel. Därutöver ser förbundet över fördelning och prioritering av resurser, för 
att i ljuset av minskande intäkter kunna fokusera arbetet på det som maximerar styrkelyft. 

3. Uppdatering av beslut om avgiftshöjningar 
Feedback som mottagits specifikt för de högre avgifterna berör huvudsakligen utövares 
förmåga att fortsatt finansiera sitt deltagande i sporten. För att möta den konstruktiva 
feedback som förbundet mottagit har vi därför beslutat om följande uppdatering av beslutet 
om avgiftshöjningar: 

Avgiftstyp År 2024 År 2025 
Fördelning förbund/ 
arrangör 

Tävlingslicens ungdom 200,00 kr  300,00 krOförändrad   

Tävlingslicens övriga 700,00 kr  1 050,00 kr   

Domarlicens 400,00 kr  500,00 kr   

Lagavgift serie 500,00 kr  1 500,00 kr   

Omreg. tävlingslicens 300,00 kr  400,00 kr   

Startavgift U-SM 400,00 kr  500,00 krOförändrad  50/50 

Startavgift J/S/V-SM 900,00 kr  1 200,00 kr  50/50 

Startavgift lag-SM 
900,00 kr 
per lyftare  

1 200,003 900,00 kr 
per lag  

50/50 

Gemensam domaravgift 500,00 kr  700,00 kr   

4. Avslutningsvis 
Vi delar samma mål: att stärka och utveckla styrkelyft i Sverige och att stödja medlemmar 
och utövare. Förbundet hoppas därför på er förståelse för svårigheterna inför framtiden och 
ert stöd i den här frågan. Har ni ytterligare frågor kan vi förslagsvis diskutera dessa under 
nästa SDF-forum den 12 december. Om du som läser detta inte är aktiv i SDF-styrelsen ber 
vi att ni kontaktar er SDF-styrelse och förmedlar frågor och tankar till nästa SDF-forum. 

 

Med vänliga hälsningar, 

Styrelsen den 9 december 2024 genom 

Levi Bergstedt 
Ordförande 
Svenska Styrkelyftförbundet 


